Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) -

CEP. 49097-670 - (079) 3226-8311

Processo: DISPENSA EMERGENCIAL - DE0354/2019

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO IV, LEI 8.666/93 , e suas alterações posteriores, os Decretos Estaduais nº 26.531,
de 14/10/2009, e nº 26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio do portal www.comprasnet.se.gov.br , o processo
DISPENSA EMERGENCIAL - DE0354/2019, objetivando a aquisição/contratação dos materiais/serviços especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS (BOMBA DE INSULINA - SIC ACUU-CHEK SPIRIT COMBO C/ SMART CONTROL E
GLICOSÍMETRO FREESTYLE LIBRE), EM FAVOR DE ADIGINA SANTOS DO NASCIMENTO, PARA ATENDER AO PROCESSO N°
201954100047.

Sessão Pública

Início da Disputa 26/08/2019 15:30:00
Encerramento da Disputa 30/08/2019 09:00:00

Materiais/Serviços

Item Código Descrição Unidade Qtd

1 421468-4 BOMBA DE INFUSAO - SISTEMA DE INFUSÃO
CONTINUA DE INSULINA,TAXA BASAL MÁXIMA DE
50 U/HORA DISTRIBUÍDAS EM 20 INFUSÕES POR
HORA,CAPAZ DE ARMAZENAR ATÉ3,15 ML DE
INSULINA.,CALCULA E SUGERE
AUTOMATICAMENTE A QUANTIDADE DE INSULINA
A SER ADMINISTRADA PARA A COBERTURA DO
BOLUS,O SISTEMA APRESENTA MECANISMO DE
ALERTA, BIPS, INFORMAÇÕES NO VISOR,
VIBRAÇÕES, E MICRO-PROCESSADORESDUPLOS
PARA SEGURANÇA DO USUÁRIO.,UMA PILHA
ALCALINA TAMANHO AA DE 1,5 VOLT (LR6) OU
BATERIA DE LÍTIO (FR6) OU BATERIA
RECARREGÁVEL DE 1,2 VOLT NIMHAA (HR6). AS
BATERIAS DEVEM TER CAPACIDADE MÍNIMA DE
2500 MAH.,COMPATÍVEL COM MONITOR DE
GLICEMIA E COM COMUNICAÇÃO
INTEGRADA.,82,5 X 56 X 21 MM (3,2X 2,2 X 0,8
POLEGADAS) PESO: SICI CARREGADA: CERCA DE
80G, SICI COM BATERIA, CARTUCHO DE PLÁSTICO
TOTALMENTE PREENCHIDO E CONJUNTO DE
INFUSÃO: CERCA DE 110 G.

UNIDADE 1

2 421471-4 GLICOSIMETRO - APARELHO QUE SERVE PARA
MEDIR GLICOSE NO SANGUE, COMPATÍVELCOM
SISTEMA DE INFUSÃO,MIN = 0,05 U/H MÁX = 50
U/H,ATRAVÉS DE UM PEQUENO SENSOR QUE
MEDE AUTOMATICAMENTE,GUARDE DE FORMA
CONTÍNUAS AS LEITURAS DE GLICOSE AO LONGO
DO DIA E DA NOITE, LEITURA DE DE GLICOSE EM
APENAS 1 SEGUNDO.,UMA PILHA ALCALINA
TAMANHO AA DE 1,5 VOLT (LR6) OU BATERIA DE
LÍTIO (FR6) OU BATERIA RECARREGÁVEL DE 1,2
VOLT NIMH AA (HR6). AS BATERIAS DEVEM TER
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 MAH.

UNIDADE 1

Local de Entrega/Execução

AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE)
- CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo “Encerramento da Disputa”
transcorrerá período de tempo de até 10 min (dez minutos), definido ALEATORIAMENTE pelo sistema Comprasnet.SE, findo o qual será
automaticamente encerrado o recebimento de lances para o item ou lote.

Aracaju/SE, 26/Ago de 2019 às 15:09

DOMENICA DA FONSECA MOURA
79 0000-0000

domenica.moura@saude.se.gov.br